

Roslagens Sparbank



# Delårsrapport

Januari – Juni 2021



# Roslagens Sparbanks delårsrapport för januari - juni 2021

## Allmänt om verksamheten

Roslagens Sparbanks vision är ett attraktivt och öppet Roslagen i tillväxt där vi, som lokal sparbank med en kombination av fysiska och digitala kanaler och mötesplatser, är det självklara bankvalet för alla som bor, verkar eller har koppling till Roslagen. Vårt bidrag till Roslagen är att hjälpa våra kunder att nå sina drömmar på såväl kort som lång

sikt. Vi gör det genom att låta en del av vår vinst återinvesteras i vårt samhällsengagemang där vi, i samverkan med våra fyra stiftelser, medverkar till hållbar ekonomisk tillväxt samt ekologisk och social utveckling i Norrtälje Kommun.

Under den första halvan av 2021 kunde vi se pandemin fortsätta med full kraft i hela världen. Men till slut kom nyheten om ett vaccin, något som givetvis fick positiva effekter såväl lokalt som nationellt och globalt. Samtidigt fortsätter tillväxten i Norrtälje kommun, en tillväxt som vi som bank gärna vill vara med och stötta.

Under första halvåret påbörjades implementationen av den organisationsförändring som innebär att vi anpassar organisationen mer till nuvarande och förväntade framtida kundflöden. Förändringen innebär bl.a. att vi ska ha bättre förutsättningar att bemanna alla kanaler utifrån kundernas förväntningar och behov samt skapa bättre förutsättningar för samarbete, delaktighet och flexibilitet. Den nya organisationen träder ikraft den 1/9 2021.

## Utveckling av resultat och ställning under andra kvartalet

Värden inom parentes avser motsvarande period 2020.

### Roslagens Sparbanks resultat

Roslagens Sparbank kan för första halvåret 2021 redovisa ett rörelseresultat på 81 166 tkr (34 847), vilket motsvarar en ökning med 46 318 tkr. Det högre rörelseresultatet kan hänföras till högre intäkter, vilka har ökat med 45 412 tkr, motsvarande 38,9 %. Av intäktsökningen avser 23 800 tkr utdelning på aktieinnehav som utgick föregående år som en följd av Coronapandemin. Kostnaderna har ökat med 3 702 tkr motsvarande 4,8 %.

Räntenettot uppgick till 73 752 tkr (70 235), vilket är en ökning med 5,0 %. Ränteintäkterna har ökat med 5,0 % och räntekostnaderna med 5,2 %.

Utdelningen på Bankens innehav av aktier i Swedbank AB uppgick till 23 787 tkr (0) och avser utdelning för både 2020 och 2021. Under det första halvåret utökade Banken sitt innehav av aktier i Swedbank med 75 000 st och antalet aktier är därmed 3 320 000 st per halvårsskiftet.

Provisionsnettot uppgick till 60 071 tkr (47 187), vilket är en ökning med 27,3 %. Ökningen beror på högre provisionsintäkter, vilka ökat med 25,2 % samtidigt som provisionskostnaderna är i nivå med föregående år.

Nettoresultat finansiella transaktioner uppgick till 3 657 tkr (-1 480) och består av kursdifferenser på valuta samt realiserade och orealiserade resultat på Bankens värdepapper som värderas till verkligt värde över resultaträkningen.

Bankens totala kostnader uppgick till 80 222 tkr (76 520), vilket är en ökning med 4,8 % jämfört med samma period föregående år.

Kreditförlusterna uppgick till 509 tkr (5 118) varav 1 160 tkr avser konstaterade kreditförluster, 245 tkr avser återvinning från tidigare konstaterade kreditförluster och

- 406 tkr avser reserveringar på förväntade kreditförluster. Minskningen i reserveringar på de förväntade kreditförlusterna är främst en effekt av ett förbättrat makrosenario efter den svagare konjunktur som förelåg till följd av utvecklingen av Coronapandemin.

### **Roslagens Sparbanks ställning**

Roslagens Sparbanks affärsvolym uppgick till 34 242 405 tkr (30 837 670).

Inlåningen från allmänheten ökade med 955 240 tkr eller 10,5 % mot fg år och uppgick till 10 047 222 tkr (9 091 982).

Utlåningen till allmänheten ökade med 845 701 tkr eller 12,1 % jämfört mot fg år och uppgick till 7 845 289 tkr (6 999 588).

Bankens förmedling av krediter till Swedbank Hypotek uppgick till 7 166 416 tkr (7 557 767) vilket motsvarar en minskning med 5,2 %.

Förmedlade fond- och försäkringsvolym till Swedbank Robur uppgick till 6 313 954 tkr (4 811 404), vilket motsvarar en ökning med 31,2 %.

### **Information om risker och osäkerhetsfaktorer**

I Bankens verksamhet uppstår olika typer av risker såsom kredit-, likviditets-, marknads- och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har Bankens styrelse, som ytterst ansvarig för Bankens riskexponering och hantering, fastställt policys och riktlinjer vars syfte är att hantera ovanstående risker. Vidare har Bankens styrelse i särskilda riktlinjer inom vissa ramar delegerat ansvaret till andra funktioner inom Banken. De styrande dokumenten baseras till stor del på externa regelverk men ger även uttryck för styrelsens mål, strategier och riskaptit. Riskpolicys, riktlinjer och riskhanteringssystem ses över regelbundet för att kontrollera att dessa är ändamålsenliga.

Banken ska ha en sund riskkultur för att upprätthålla en hög riskmedvetenhet. Riskkulturen ska vara baserad på en förståelse inom Banken om vilka risker Banken exponeras för och hur dessa tas om hand. För identifierade risker beslutar och fastställer styrelsen vilken riskaptit som gäller för respektive riskkategori med tillhörande risklimiter. Ett led i en sund riskkultur är att löpande informera och utbilda Bankens medarbetare i syfte att säkerställa att varje medarbetare har en relevant kunskap om Bankens riskramverk och förstår sitt ansvar, inom de ramar som gäller för respektive medarbetare, för Bankens riskhantering.

I Banken finns en funktion för självständig riskkontroll direkt underställd verkställande direktör vars uppgift är att analysera utvecklingen av riskerna samt vid behov föreslå ändringar i styrdokument och processer. Riskerna bevakas och kontroller görs löpande att limiter inte överskrids.

I den interna kapital- och likviditetsutvärderingen (IKLU) gör Banken kontinuerligt en bedömning av risknivån i banken i förhållande till det egna kapitalet.

### **Coronapandemin**

Under senare delen av andra kvartalet har samhället lättat på de restriktioner som varit relaterade till Coronapandemin. Banken har under hela perioden följt Folkhälsomyndighetens rekommendationer, vilket bland annat inneburit åtgärder för säker arbetsmiljö, begränsningar av antal kunder i lokalen, möjlighet till telefonrådgivning och arbete hemifrån där möjlighet finns.

Banken har under året inte upplevt några problem med kreditutlåningen som en följd av Coronapandemin. Trots att ett vaccin är framtaget finns det fortfarande osäkerheter kopplade till utvecklingen av pandemin som Banken noga följer.

### **Transaktioner med närstående**

Roslagens Sparbank har en närståenderelation med Swedbank AB samt de bolag där någon av Bankens styrelseledamöter eller ledande befattningshavare har ett betydande inflytande eller är en av nyckelpersonerna. Det föreligger inga väsentliga skillnader avseende karaktären och beloppen på transaktioner med närstående jämfört med de förhållanden som redovisades i årsredovisningen för år 2020.

### **För ytterligare information, kontakta**

Charlotte Lindberg, VD Roslagens Sparbank, tel 0176-77101

*Roslagens Sparbank är en sparbank med fyra kontor i Norrtälje kommun.*

## Nyckeltal

	2021	2020	2020
	1 jan-30 juni	1 jan-30 juni	Helår
	%	%	%
Kärnprimärkapitalrelation <sup>1</sup>	19,36	18,99	18,83
Total kapitalrelation <sup>2</sup>	19,36	18,99	18,83
Räntabilitet på eget kapital <sup>3</sup>	4,25	1,97	5,09
K/I-tal före kreditförluster <sup>4</sup>	49,55	65,69	64,15
K/I-tal efter kreditförluster <sup>5</sup>	49,87	70,08	62,59
Reserveringsgrad för lån i steg 3 <sup>6</sup>	47,99	42,29	41,69
Total reserveringsgrad <sup>7</sup>	0,22	0,38	0,25
Kreditförlustnivå <sup>8</sup>	0,01	0,07	0,00
Andel kreditförsämrade fordringar lån i steg 3 brutto <sup>9</sup>	0,26	0,41	0,37

### Definitioner nyckeltal

<sup>1</sup> Kärnprimärkapital i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

<sup>2</sup> Total kapitalbas i relation till totalt riskexponeringsbelopp.

<sup>3</sup> Rörelseresultat efter schablonskatt i relation till genomsnittligt eget kapital.

<sup>4</sup> Totala kostnader före kreditförluster i relation till totala rörelseintäkter.

<sup>5</sup> Totala kostnader i relation till totala rörelseintäkter.

<sup>6</sup> Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar.

<sup>7</sup> Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till lånefordringar före avdrag för reserveringar.

<sup>8</sup> Kreditförluster netto för lånefordringar (på årsbasis) i relation till utlåning till allmänheten och kreditinstitut efter reserveringar vid periodens utgång.

<sup>9</sup> Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning till allmänheten.

## Resultaträkning, tkr

	Not	2021 1 jan - 30 jun	2020 1 jan - 30 jun	Förändring %	2020 Helår
Ränteintäkter		80 129	76 294	5,0	155 961
Räntekostnader		-6 377	-6 059	5,2	-12 339
<b>Räntenetto</b>	2	<b>73 752</b>	<b>70 235</b>	<b>5,0</b>	<b>143 622</b>
Erhållna utdelningar		23 800	0		58
Provisionsintäkter	3	63 863	51 000	25,2	113 855
Provisionskostnader	4	-3 792	-3 813	-0,6	-6 842
Nettoreultat av finansiella transaktioner	5	3 657	-1 480	347,1	3 384
Övriga rörelseintäkter		617	543	13,6	1 110
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>161 897</b>	<b>116 485</b>	<b>39,0</b>	<b>255 187</b>
Allmänna administrationskostnader		-73 839	-70 008	5,5	-151 436
Avskrivningar på materiella anläggnings- tillgångar		-1 445	-2 118	-31,8	-3 722
Övriga rörelsekostnader		-4 938	-4 394	12,4	-8 555
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>		<b>-80 222</b>	<b>-76 520</b>	<b>4,8</b>	<b>-163 713</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>81 675</b>	<b>39 965</b>	<b>104,4</b>	<b>91 474</b>
Kreditförluster, netto	6	-509	-5 118	-90,1	3 979
<b>Rörelseresultat</b>		<b>81 166</b>	<b>34 847</b>	<b>132,9</b>	<b>95 453</b>
Bokslutsdispositioner					540
Skatt		-12 562	-8 114	54,8	-21 643
<b>Periodens resultat</b>		<b>68 604</b>	<b>26 733</b>	<b>156,6</b>	<b>74 350</b>

**Balansräkning, tkr**

	Not	2021-06-30	2020-06-30	Förändring %	2020 Helår
<b>TILLGÅNGAR</b>					
Kassa		2 873	4 179	-31,3	3 636
Utlåning till kreditinstitut		1 112 678	707 042	57,4	668 822
Utlåning till allmänheten	7	7 845 289	6 999 588	<b>12,1</b>	7 422 873
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		1 614 376	1 672 686	-3,5	1 584 440
Aktier och andelar		531 232	525 059	1,2	614 314
Materiella tillgångar					
-Inventarier		18 017	19 043	-5,4	17 950
-Byggnader och mark		28 009	28 783	-2,7	28 394
Aktuell skattefordran		5 572	7 428	-25,0	
Övriga tillgångar		510 675	521 471	-2,1	524 535
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		49 569	40 063	23,7	45 943
<b>Summa tillgångar</b>		<b>11 718 290</b>	<b>10 525 342</b>	<b>11,3</b>	<b>10 910 907</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>					
Skulder till kreditinstitut		148	7 897	-98,1	43
Inlåning från allmänheten		10 047 222	9 091 982	10,5	9 355 002
Aktuell skatteskuld					4 481
Övriga skulder		13 000	14 017	-7,3	12 808
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		26 071	27 203	-4,2	18 000
Avsättningar					
-Övriga avsättningar		4 049	4 887	-17,1	3 235
<b>Summa skulder och avsättningar</b>		<b>10 090 490</b>	<b>9 145 986</b>	<b>10,3</b>	<b>9 393 569</b>
Obeskattade reserver		10 041	10 581	-5,1	10 041
Eget kapital					
-Reservfond		1 335 919	1 270 570	5,1	1 270 569
-Fond för verkligt värde		213 236	71 472	198,3	162 378
-Periodens resultat		68 604	26 733	156,6	74 350
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 617 759</b>	<b>1 368 775</b>	<b>18,2</b>	<b>1 507 297</b>
<b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b>		<b>11 718 290</b>	<b>10 525 342</b>	<b>11,3</b>	<b>10 910 907</b>



## Noter till de finansiella rapporterna

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### (a) Överensstämmelse med normgivning och lag

Denna halvårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. dvs i enlighet med lagbegränsad IFRS. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

#### (b) Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av finansiella rapporter i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver att bankledningen gör bedömningar och upp som påverkar redovisade belopp för tillgångar, skulder och upplysningar om eventalförpliktelser per balansdagen såväl som redovisade intäkter och kostnader under rapportperioden. Vilka viktiga bedömningar som bankledningen gjort samt vilka till osäkerhet i uppskattningar som kännetecknar Bankens finansiella rapporter, beskrivs i not 35 i Bankens årsredovisning Bankledningen utvärderar löpande dessa bedömningar och uppskattningar.

### Not 2 Räntenetto, tkr

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>1 jan - 30 jun</b>	<b>1 jan - 30 jun</b>
<b>Ränteintäkter</b>		
Utlåning till kreditinstitut	127	31
Utlåning till allmänheten	75 712	67 885
Räntebärande värdepapper	4 290	8 378
<b>Summa</b>	<b>80 129</b>	<b>76 294</b>
<b>Räntekostnader</b>		
Inlåning från kreditinstitut	-24	-40
Inlåning från allmänheten	-6 091	-5 751
Övriga	-262	-268
<b>Summa</b>	<b>-6 377</b>	<b>-6 059</b>
<b>Summa Räntenetto</b>	<b>73 752</b>	<b>70 235</b>

### Not 3 Provisionsintäkter, tkr

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>1 jan - 30 jun</b>	<b>1 jan - 30 jun</b>
<b>Provisionsintäkter</b>		
Betalningsförmedlingsprovisioner	3 555	3 622
Utlåningsprovisioner	29 752	20 631
Inlåningsprovisioner	7 242	7 911
Garantiprovisioner	116	197
Värdepappersprovisioner	15 459	12 101
Övriga provisioner	7 739	6 538
<b>Summa</b>	<b>63 863</b>	<b>51 000</b>

### Not 4 Provisionskostnader, tkr

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>1 jan - 30 jun</b>	<b>1 jan - 30 jun</b>
<b>Provisionskostnader</b>		
Betalningsförmedlingsprovisioner	-2 709	-2 463
Värdepappersprovisioner	-702	-962
Övriga provisioner	-381	-388
<b>Summa</b>	<b>-3 792</b>	<b>-3 813</b>

## Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>1 jan - 30 jun</b>	<b>1 jan - 30 jun</b>
Aktier /andelar		
Räntebärande värdepapper	60	33
Andra finansiella instrument	3 339	-778
Derivat	5	-1
Valutakursförändringar	74	71
Förändring i förlustreserv för förväntade kreditförluster, värdepapper värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	179	-805
<b>Summa</b>	<b>3 657</b>	<b>-1 480</b>

## Not 6 Kreditförluster, netto, tkr

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>1 jan - 30 jun</b>	<b>1 jan - 30 jun</b>
<b>Lån till upplupet anskaffningsvärde</b>		
Förändring reservering - stadie 1	661	-2 223
Förändring reservering - stadie 2	-1 300	-1 236
Förändring reservering - stadie 3	1859	54
<b>Summa</b>	<b>1 220</b>	<b>-3 405</b>
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-1160	-1307
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	245	416
<b>Summa</b>	<b>-915</b>	<b>-891</b>
<b>Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde</b>	<b>305</b>	<b>-4 296</b>
<b>Låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>		
Förändringar reserveringar - stadie 1	-122	-462
Förändringar reserveringar - stadie 2	248	-373
Förändringar reserveringar - stadie 3	-940	13
<b>Summa</b>	<b>-814</b>	<b>-822</b>
<b>Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>	<b>-814</b>	<b>-822</b>
<b>Summa kreditförluster</b>	<b>-509</b>	<b>-5 118</b>

## Not 7 Utlåning till allmänheten

### Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	Total
<b>2021</b>				
<b>Redovisat bruttovärde</b>				
<b>Ingående balans per 1 januari 2021</b>	<b>6 967 925</b>	<b>445 935</b>	<b>27 537</b>	<b>7 441 397</b>
<b>Utgående balans per 30 juni 2021</b>	<b>7 228 568</b>	<b>613 955</b>	<b>20 210</b>	<b>7 862 732</b>
<b><u>Förlustreserver</u></b>				
<b>Förlustreserver per 1 januari 2021</b>	<b>2 436</b>	<b>4 667</b>	<b>11 425</b>	<b>18 528</b>
Nya finansiella tillgångar	478	381	2	862
Bortbokade finansiella tillgångar	-393	-154	-748	-1 295
Förändringar på grund av ändringar av balanser	-99	-154	-171	-424
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	239	-69	332	502
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-339	-420	9	-750
Förändringar p.g.a. uppdaterade modeller				0
Förändringar p.g.a. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	-101	-81	-180	-362
Överföringar mellan stadier under perioden				0
från stadie 1 till stadie 2	-503	2 054		1 551
från stadie 1 till stadie 3	-1		257	256
från stadie 2 to stadie 1	54	-245		-191
från stadie 2 to stadie 3		-30	145	115
från stadie 3 to stadie 2		18	-57	-39
från stadie 3 to stadie 1	4		-1 313	-1 309
<b>Förlustreserver per 30 juni 2021</b>	<b>1 775</b>	<b>5 967</b>	<b>9 701</b>	<b>17 444</b>
<b>Redovisat värde, netto</b>	<b>7 226 793</b>	<b>607 988</b>	<b>10 509</b>	<b>7 845 289</b>
<b>Öppningsbalans per 1 januari 2021</b>	<b>6 965 489</b>	<b>441 268</b>	<b>16 112</b>	<b>7 422 873</b>
<b>Utgående balans per 30 juni 2021</b>	<b>7 226 793</b>	<b>607 988</b>	<b>10 509</b>	<b>7 845 289</b>
<b>2020</b>				
<b>Redovisat bruttovärde</b>				
<b>Ingående balans per 1 januari 2020</b>	<b>6 019 630</b>	<b>510 330</b>	<b>29 626</b>	<b>6 559 586</b>
<b>Utgående balans per 30 juni 2020</b>	<b>6 522 615</b>	<b>474 274</b>	<b>29 074</b>	<b>7 025 964</b>
<b><u>Förlustreserver</u></b>				
<b>Förlustreserver per 1 januari 2020</b>	<b>2 452</b>	<b>8 301</b>	<b>12 043</b>	<b>22 796</b>
Nya finansiella tillgångar	973	282	1	1 257
Bortbokade finansiella tillgångar	-169	-2 220	-1 312	-3 701
Förändringar på grund av ändringar av balanser	-269	-433	-339	-1 041
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	497	655	-379	773
Förändringar i makroekonomiska scenarier	1 825	1 531	22	3 378
Förändringar p.g.a. uppdaterade modeller	8	32		40
Förändringar p.g.a. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)			1 122	1 122
Överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-712	2 258		1 546
från stadie 1 till stadie 3	-26		287	261
från stadie 2 to stadie 1	83	-346		-263
från stadie 2 to stadie 3		-580	1 454	874
från stadie 3 to stadie 2		57	-531	-474
från stadie 3 to stadie 1	5		-197	-192
<b>Förlustreserver per 30 juni 2020</b>	<b>4 667</b>	<b>9 537</b>	<b>12 171</b>	<b>26 376</b>
<b>Redovisat värde, netto</b>	<b>6 517 948</b>	<b>464 737</b>	<b>16 903</b>	<b>6 999 588</b>
<b>Öppningsbalans per 1 januari 2020</b>	<b>6 017 178</b>	<b>502 029</b>	<b>17 583</b>	<b>6 536 790</b>
<b>Utgående balans per 30 juni 2020</b>	<b>6 517 948</b>	<b>464 737</b>	<b>16 903</b>	<b>6 999 588</b>

**Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning**

	30 juni 2021			30 juni 2020		
	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
<b>Utlåning till allmänheten</b>						
Privatkunder						
Bolån	3 754 435	1 264	<b>3 753 171</b>	3 173 945	1 491	<b>3 172 454</b>
Bostadsrättsföreningar	919 860	229	<b>919 631</b>	849 822	286	<b>849 536</b>
Övrigt	289 690	3 841	<b>285 849</b>	314 715	4 858	<b>309 857</b>
Företagskunder						
Jordbruk, fiske, skog	550 420	1 165	<b>549 255</b>	485 599	4 274	<b>481 325</b>
Tillverkning	77 448	94	<b>77 354</b>	79 978	253	<b>79 725</b>
Offentlig sektor	98 020	100	<b>97 920</b>	101 576	406	<b>101 170</b>
Bygg	255 600	416	<b>255 184</b>	252 556	753	<b>251 803</b>
Detaljhandel	163 648	4 038	<b>159 610</b>	164 008	4 610	<b>159 398</b>
Transport	77 891	228	<b>77 663</b>	76 936	308	<b>76 628</b>
Sjönäring	22 996	27	<b>22 969</b>	21 316	71	<b>21 245</b>
Hotell och restaurang	35 825	209	<b>35 616</b>	38 602	585	<b>38 017</b>
Informationsteknologi	29 334	87	<b>29 247</b>	20 440	163	<b>20 277</b>
Bank och försäkring	408	0	<b>408</b>	6 938	19	<b>6 919</b>
Fastighetsförvaltning	1 084 042	1 869	<b>1 082 173</b>	952 919	2 682	<b>950 236</b>
Tjänstesektor	307 528	276	<b>307 252</b>	299 345	542	<b>298 802</b>
Övrig utlåning till företag	195 587	3 601	<b>191 986</b>	187 270	5 074	<b>182 196</b>
<b>Utlåning till allmänheten</b>	<b>7 862 732</b>	<b>17 444</b>	<b>7 845 289</b>	<b>7 025 963</b>	<b>26 375</b>	<b>6 999 588</b>
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>	<b>7 862 732</b>	<b>17 444</b>	<b>7 845 289</b>	<b>7 025 963</b>	<b>26 375</b>	<b>6 999 588</b>

**Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg**

	2021 30 juni	2020 30 juni
<b>Utlåning till allmänheten, privatkunder</b>		
<b>Steg 1</b>		
Redovisat bruttovärde	4 724 654	4 139 101
Förlustreserver	568	1 252
<b>Bokfört värde</b>	<b>4 724 086</b>	<b>4 137 849</b>
<b>Steg 2</b>		
Redovisat bruttovärde	227 818	188 869
Förlustreserver	954	1 581
<b>Bokfört värde</b>	<b>226 864</b>	<b>187 288</b>
<b>Steg 3</b>		
Redovisat bruttovärde	11 513	10 512
Förlustreserver	3 812	3 802
<b>Bokfört värde</b>	<b>7 701</b>	<b>6 710</b>
<b>Totalt bokfört värde</b>	<b>4 958 651</b>	<b>4 331 847</b>
<b>Utlåning till allmänheten, företagskunder</b>		
<b>Steg 1</b>		
Redovisat bruttovärde	2 503 913	2 383 809
Förlustreserver	1 216	3 415
<b>Bokfört värde</b>	<b>2 502 697</b>	<b>2 380 394</b>
<b>Steg 2</b>		
Redovisat bruttovärde	386 137	285 405
Förlustreserver	5 008	7 957
<b>Bokfört värde</b>	<b>381 129</b>	<b>277 448</b>
<b>Steg 3</b>		
Redovisat bruttovärde	8 697	18 268
Förlustreserver	5 886	8 369
<b>Bokfört värde</b>	<b>2 811</b>	<b>9 899</b>
<b>Totalt bokfört värde</b>	<b>2 886 637</b>	<b>2 667 741</b>
<b>Totalt</b>		
<b>Redovisat bruttovärde steg 1</b>	<b>7 228 567</b>	<b>6 522 910</b>
<b>Redovisat bruttovärde steg 2</b>	<b>613 955</b>	<b>474 274</b>
<b>Redovisat bruttovärde steg 3</b>	<b>20 210</b>	<b>28 780</b>
<b>Totalt redovisat värde, brutto</b>	<b>7 862 732</b>	<b>7 025 964</b>
<b>Förlustreserver steg 1</b>	<b>1 784</b>	<b>4 667</b>
<b>Förlustreserver steg 2</b>	<b>5 962</b>	<b>9 538</b>
<b>Förlustreserver steg 3</b>	<b>9 698</b>	<b>12 171</b>
<b>Totalt förlustreserver</b>	<b>17 444</b>	<b>26 376</b>
<b>Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten</b>	<b>7 845 289</b>	<b>6 999 588</b>
Andel steg 3 lån, brutto, %	0,26%	0,41%
Andel steg 3 lån, netto, %	0,13%	0,24%
Förlustreserver kvot steg 1 lån	10,23%	17,69%
Förlustreserver kvot steg 2 lån	34,18%	36,16%

Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

30 juni 2021

	Redovisat värde				Verkligt värde	
	Verkligt värde	Upplupet anskaffningsvärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat		Totalt	Totalt
	Initialt identifierade till verkligt värde		Skuld- instrument	Eget kapital- instrument		
<b>Finansiell tillgångar</b>						
Kassa		2 873			2 873	2 873
Utlåning till kreditinstitut		1 112 678			1 112 678	1 112 678
Utlåning till allmänheten		7 845 289			7 845 289	7 835 944
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	19 222		1 595 154		1 614 376	1 614 376
Aktier och andelar	279			530 953	531 232	531 232
Derivat	85				85	85
Övriga tillgångar		516 162			516 162	516 162
Upplupna intäkter		49 569			49 569	49 569
<b>Summa</b>	<b>19 586</b>	<b>9 526 571</b>	<b>1 595 154</b>	<b>530 953</b>	<b>11 672 264</b>	<b>11 662 919</b>
<b>Finansiella skulder</b>						
Skulder till kreditinstitut		148			148	148
Inlåning från allmänheten		10 047 222			10 047 222	10 047 240
Derivat	77				77	77
Övriga skulder		16 972			16 972	16 972
Upplupna kostnader		26 071			26 071	26 071
<b>Summa</b>	<b>77</b>	<b>10 090 413</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10 090 490</b>	<b>10 090 508</b>

30 juni 2020

	Redovisat värde				Verkligt värde	
	Verkligt värde	Upplupet anskaffningsvärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat		Totalt	Totalt
	Initialt identifierade till verkligt värde		Skuld- instrument	Eget kapital- instrument		
<b>Finansiell tillgångar</b>						
Kassa		4 179			4 179	4 179
Utlåning till kreditinstitut		707 042			707 042	707 042
Utlåning till allmänheten		6 999 588			6 999 588	6 990 136
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	17 977		1 654 709		1 672 686	1 672 686
Aktier och andelar	140 800			384 259	525 059	525 059
Derivat	97				97	97
Övriga tillgångar		528 802			528 802	528 802
Upplupna intäkter		40 063			40 063	40 063
<b>Summa</b>	<b>158 874</b>	<b>8 279 674</b>	<b>1 654 709</b>	<b>384 259</b>	<b>10 477 516</b>	<b>10 468 064</b>
<b>Finansiella skulder</b>						
Skulder till kreditinstitut		7 897			7 897	7 897
Inlåning från allmänheten		9 091 982			9 091 982	9 092 039
Derivat	90				90	90
Övriga skulder		18 814			18 814	18 814
Upplupna kostnader		27 203			27 203	27 203
<b>Summa</b>	<b>90</b>	<b>9 145 896</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 145 986</b>	<b>9 146 043</b>

**Not 9 Kapitaltäckning, tkr**

	2021-06-30	2020-06-30	2020-12-31
<b>Tillgänglig kapitalbas (belopp)</b>			
Kärnprimärkapital	1 179 609	1 098 888	1 112 700
Primärkapital	1 179 609	1 098 888	1 112 700
Totalt kapital	1 179 609	1 098 888	1 112 700
<b>Riskvägda exponeringsbelopp</b>			
Totalt riskvägt exponeringsbelopp	<b>6 093 827</b>	<b>5 787 383</b>	<b>5 907 767</b>
<b>Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)</b>			
Kärnprimärkapitalrelation (i %)	19,36%	18,99%	18,83%
Primärkapitalrelation (i %)	19,36%	18,99%	18,83%
Total kapitalrelation (i %)	19,36%	18,99%	18,83%
<b>Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)</b>			
Kapitalkonserveringsbuffert (i %)	2,50%	2,50%	2,50%
Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisiker eller systemrisiker identifierade på medlemsstatsnivå (i %)	0	0	0
Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %)	0	0	0
Systemriskbuffert (i %)	0	0	0
Buffert för globalt systemviktigt institut (i %)	0	0	0
Buffert för andra systemviktiga institut (i %)	0	0	0
Kombinerat buffertkrav (i %)	2,50%	2,50%	2,50%
Samlade kapitalkrav (i %)			
Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalbaskraven för översyns- och utvärderingsprocessen (i %)			
<b>Bruttosoliditetsgrad</b>			
Totalt exponeringsmått	11 905 794	10 779 999	11 010 363
Bruttosoliditetsgrad (i %)	9,91%	10,19%	10,11%
<b>Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav (som en procentandel av det totala exponeringsmålet)</b>			
Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %)	3,00%		
Samlat bruttosoliditetskrav (i %)	3,00%		
<b>Likviditetstäckningskvot</b>			
Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde – genomsnitt)	699 965	655 842	662 421
Likviditetsutflöden – totalt viktat värde	1 000 443	859 406	872 004
Likviditetsinflöden – totalt viktat värde	1 428 310	1 017 040	1 066 556
Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde)	250 111	214 851	218 001
Likviditetstäckningskvot (i %)	279,86%	305,25%	303,86%
<b>Stabil nettofinansieringskvot</b>			
Total tillgänglig stabil finansiering	10 579 293	9 298 859	9 538 949
Totalt behov av stabil finansiering	7 230 462	6 033 912	6 266 760
Stabil nettofinansieringskvot (i %)	146,31%	154,11%	155,22%
<b>Övrigt kapitalbaskrav (pelare 2)</b>			
Koncentrationsrisk	70 685	60 447	63 597
Ränterisk	86 600	64 800	76 400
Marknadsrisk	19 360	40 910	36 030
Strategisk risk	1 180	1 099	1 113
Pensionsrisk	0	0	0
<b>Summa</b>	<b>177 825</b>	<b>167 256</b>	<b>177 140</b>

**Not 10 Poster inom linjen, tkr**

	2021-06-30	2020-06-30
Ansvarsförbindelser		
-Garantier	141 093	158 985
Åtaganden		
-Övriga åtaganden	1 316 976	1 028 790

**Granskning**

Delårsrapporten har ej granskats av bankens revisorer.